

1400+ और 2700+ की भर्ती आवंटन के तहत पद वरीयता के चयन के लिए

निर्देश और दिशानिर्देश, राष्ट्रीय स्वास्थ्य मिशन, उत्तर प्रदेश

पद वरीयता का चयन

- (1) एक से अधिक पदों के लिए लिखित परीक्षा के लिए आवेदन करने वाले और शॉर्टलिस्ट किए गए सभी उम्मीदवारों से पद वरीयताएँ मांगी जा रही हैं।
 - (2) उम्मीदवार द्वारा प्रदान की गई पद वरीयताओं और योग्यता के आधार पर, चयन सुनिश्चित किया जाएगा। उम्मीदवारों का चयन केवल एक पद के लिए उम्मीदवारों की योग्यता रैंक और पद वरीयताओं के आधार पर किया जाएगा। पूर्वनिर्धारित मापदंड के अनुसार, अन्य शेष पदों के लिए उनकी उम्मीदवारी पर विचार नहीं किया जाएगा;
 - (3) उम्मीदवारों को ऑनलाइन आवेदन पत्र पर लिंक <https://upnhm.samshrm.com/PrefUpdate> द्वारा अपने एलपीपी नंबर और जन्म तारीख के साथ लॉग इन करना होगा; एलपीपी नंबर (LPP No.) आपके पंजीकृत मोबाइल नंबर पर भेजा जाएगा
 - (4) उम्मीदवारों को अपनी वरीयताएँ प्रदान करने के लिए ड्रॉपडाउन बॉक्स से पदों का चयन करना होगा;
 - (5) उम्मीदवार को उन सभी पदों के लिए वरीयता प्रदान करनी होगी जिनके लिए उन्हें शॉर्टलिस्ट किया गया है;
 - (6) **स्व-घोषणा पर हस्ताक्षर:** "मैं पूरी तरह से समझता/समझती हूँ कि पद वरीयता का विवरण, जैसा कि ऊपर बताया जा रहा है, मेरे द्वारा प्रदान की गई पद वरीयताओं और मेरे द्वारा प्राप्त योग्यता के आधार पर, चयन किया जाएगा। मुझे पता है कि मुझे मेरी योग्यता रैंक और पद वरीयताओं के आधार पर केवल एक पद के लिए चुना जाएगा। अन्य शेष पदों के लिए मेरी उम्मीदवारी पर विचार नहीं किया जाएगा और समय समाप्त होने के बावजूद मैं अन्य पदों के लिए उम्मीदवारी का दावा नहीं करूँगा/ करूँगी।"
 - (8) जमा करने से पहले से पहले चयनित पद वरीयता का पूर्वावलोकन;
 - (9) पद वरीयता का अंतिम जमा वन टाइम पासवर्ड (ओटीपी) आधारित होगा, ओटीपी पंजीकृत मोबाइल नंबर (आरएमएन) को साझा किया जाएगा, उम्मीदवार आरएमएन पर भेजे गए सही पासवर्ड (ओटीपी) डालने के बाद फॉर्म जमा कर पाएंगे;
 - (10) वरीयताओं को विवरण जमा करने के लिए सात (7) दिन की अवधि दी जाएगी, जो 1 फरवरी, 2021, शाम 4:00 बजे से शुरू होकर 8 फरवरी, 2021, शाम 3:59 बजे खतम होगी, उन नौ पदों के लिए जिसकी लिखित परीक्षा दिनांक 24 जनवरी, 2021 को आयोजित की गई थी।
- अन्य 68 पदों के लिए जिसकी लिखित परीक्षा 14 फरवरी, 2021 को निर्धारित की गई है, उसकी पद वरीयता सबमिट करने की अवधि 10 फरवरी, 2021, शाम 4:00 बजे से शुरू होकर 17 फरवरी, 2021, शाम 3:59 बजे खतम होगी।**
- (11) समान नियमों और शर्तों के साथ चयन के लिए वेटलिस्ट से क्लियरेंस के लिए वेटलिस्ट किए गए उम्मीदवारों के लिए भी इसी तरह का अभ्यास किया जाएगा। हालांकि, परिणाम तैयार करने के समय, यदि उम्मीदवार कई पदों के लिए प्रतीक्षा सूची में आते हैं, तो उनका परिणाम सभी के लिए प्रतिबिंबित होगा।

नोट: पद वरीयता के आधार पर एक से ज्यादा पदों के उम्मीदवारों के चयन के मामले में, वे किसी भी अन्य पदों के लिए भी वेटलिस्ट नहीं किये जाएंगे

नोट:

(क) उम्मीदवार विवरण जमा करने की अंतिम दिनांक तक पदों की वरीयता को संशोधित करने के लिए सक्षम होंगे। अंतिम दिनांक को बढ़ाए जाने के मामले में, पिछले सब्मिट किये गए पदों की वरीयता विवरण संशोधित नहीं की जा सकती हैं;

(ख) ऐसे उम्मीदवार जो उपरोक्त निर्धारित समय अवधि या किसी भी विस्तृत अवधि के भीतर पद वरीयता प्रदान करने में विफल रहते हैं, ऐसे उम्मीदवारों के लिए यादृच्छिक चयन किया जाएगा, अन्य शेष पदों के लिए उनकी उम्मीदवारी पर विचार नहीं किया जाएगा और अन्य पद के लिए दावे स्वीकृत नहीं किए जाएंगे।

(ग) उपरोक्त मांगी गयी पद की वरीयता भर्ती प्रक्रिया का एक हिस्सा है और कोई भी उम्मीदवार इस प्रक्रिया से चयन का दावा नहीं कर सकता है । चयन प्रक्रिया में प्राप्त योग्यता और पूर्व-निर्धारित मानदंडों पर आधारित होगा।

INSTRUCTIONS AND GUIDELINES FOR SOLICITING POSITION PREFERENCE UNDER 1400 + & 2700+
RECRUITMENT ASSIGNMENT

NATIONAL HEALTH MISSION, UTTAR PRADESH

SOLICITING POSITION PREFERENCES

(1) Position preferences shall be solicited from all the candidates who have applied and shortlisted for the written test for more than one positions.

(2) Based on position preferences provided by the candidate and the merit attained, selection shall be ensured as per the predefined criteria. Candidates shall be selected only for one position based on the candidates' merit rank and position preferences. His/her candidature for other remaining positions shall not be considered;

(3) Candidates need to login on Online Application from link <https://upnhm.samshrm.com/PrefUpdate> with their LPP (Location Position Preference Ref No.) and DOBs; (LPP No. shall be sent on your Registered Mobile Number).

(4) Candidates need to choose the positions from the dropdown box to provide their preferences.

(5) Candidate must provide the preference for all the positions for which they have been shortlisted;

(6) **Signing of the self-declaration:** "I fully understand that details of position preference, as above, are being solicited and based on position preferences provided by me and the merit attained by me, selection shall be made. I am aware that I shall be selected only for one position based on my merit rank and position preferences. My candidature for other remaining positions shall not be considered and I shall not claim candidature for the other positions irrespective of the time elapsed."

(8) Preview of selected position preference before final submission;

(9) Final submission of position preference shall be One Time Password (OTP) based, OTP shall be shared of Registered Mobile Number (RMN), the candidate shall submit the form after inputting the right password (OTP) sent on RMN;

(10) Seven (7) days of the time period shall be given for submission of the preferences starting from **February 1, 2021, 4:00 pm till February 8, 2021, 3:59 PM for Nine positions which written test was held on January 24, 2021.**

For other 68 positions which written tests are scheduled on February 14, 2021, for submission of the positions preferences shall start from February 10, 2021, 4:00 pm to February 17, 2021, 3:59 PM.

(11) Similar exercise shall be conducted for the waitlisted candidates in case waitlist clearance for the selection with same terms and conditions. However, at the time of result preparation, if candidates fall in waitlist for multiple positions, their result shall reflect for all.

Note: In case of selection of the common candidates based on position preference, they shall not be entertained for any other positions even as the waitlist.

Note:

(a) Candidates shall be able to modify the Positions Preferences till the last date of submission. In case of extension on the last date, previous submitted positions preferences details cannot be modified;

(b) Candidates who fail to provide position preference within the above stipulated time period or any extension period, for such candidates' random selection shall be done, His/her candidature for other remaining positions shall not be considered and claims for other position shall not be entertained.

(c) The above soliciting position preference is a part of recruitment process and does not claim any selection of a candidate. The selection shall be based on the merit attained in the selection process and on the pre-defined criteria.